CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO Nº 07 / 2024

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar climatizadores em todas

as quadras poliesportivas das escolas.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo  , Viabilizar climatizadores em todas

as quadras poliesportivas das escolas. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificativa

 Cada ano que passa o calor tem aumentado siginificadamente, ainda mais na nossa região,

e em determinados horários se intensifica ainda mais.

 Nossas crianças ao praticarem atividades esportivas nas escolas acabam sofrendo, pois há

pouca circulação de ar, e mesmo quando a quadra é aberta por vezes não há vento, gerando uma

sensação térmica mais quente e ainda mais desconfortável para a realização das aulas de

Educação Física e demais atividade proposta. Sendo de extrema importância que seja colocado

climatizadores, proporcionando mais saúde e qualidade para as crianças, oportunizando um melhor

desenvolvimento as mesmas.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 22 de fevereiro de 2024

PROT-CMI 880/2024
22/02/2024 - 14:16
IND 444/2024

		2024-02-22T14:02:57-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878